

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

ഇരുപത്തിരണ്ടാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം-2

2021 ഓക്ടോബർ, 10

അംഗം: 929

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ ഔദ്യോഗികഭാവം സമ്മേളനത്തിൽ
നിന്നും പ്രാഥമ്യം ഉണ്ടാക്കാൻ നിയമപരിഹാരം കാണുന്നതും അനുബന്ധം
ആക്ഷയിക്കുന്ന പ്രകാരം നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും വരുച്ചു പ്രകാരം അംഗഭരണത്തോട്
അനുബന്ധമുണ്ടാക്കാൻ പ്രകാരം പ്രാഥമ്യം ഉണ്ടാക്കാം.

I. സൗഖ്യവിലാസത്തിൽ പ്രാഥമ്യം ഉണ്ടാക്കാൻ വിധീനൾ

1	2021-ലെ ഒന്തു സഹകരണ സംഘ (അമേരി) വിൽ (2020-ലെ 58-ാം നമ്പർ അമീറിനീസ്)
2	2021-ലെ ഒന്തു ധനസംബന്ധാധികാരിയാം (അമേരി) വിൽ (2020-ലെ 43, 2020-ലെ 51 ഏറ്റവിനെറ്റീസ്)
3	2021-ലെ കൂടി സംബന്ധാധികാരിയാം സമ്പ്രകാരണാധികാരി (2020-ലെ 45-ാം നമ്പർ അമീറിനീസ്)
4	2021-ലെ ഒന്തു ഡീപ്പാർട്ട് സെക്രട്ടറിപാർട്ട് എക്സാ- സംബന്ധിക്കുന്ന സമ്പ്രകാരണാധികാരി വിൽ (2020-ലെ 55-ാം നമ്പർ അമീറിനീസ്)
5	2021-ലെ ഒന്തു സാമ്പാടം വാഹനസംബന്ധിത നികുതി (അമേരി) വിൽ (2020-ലെ 46, 2020-ലെ 49 ഏറ്റവിനെറ്റീസ്)
6	2021-ലെ ഒന്തു ദൂരവ്‍യോജനാപരമായ അടിസ്ഥാനസമ്പദ്ധം (പ്രക്രൃത സ്വന്തമാക്കി) വിൽ (2020-ലെ 47-ാം നമ്പർ അമീറിനീസ്)
7	2021-ലെ ഒന്തു പൊതുവിൽപ്പന നികുതി (അമേരി) വിൽ (2020-ലെ 48-ാം നമ്പർ അമീറിനീസ്)
8	2021-ലെ ഒന്തു കമ്പ്യൂട്ടുമെച്ച വിലാസം മുന്നോന്നും പരിപ്രേക്ഷാ വിൽ (2020-ലെ 44-ാം നമ്പർ അമീറിനീസ്)

10/26/21.

9	2021-ലെ കേരള നാട്യഭാവിക നികുതി പിന്തുചൂട്ടുന്നത് (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 50-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
10	2021-ലെ കേരള പ്രസ്തുതി സമീക്ഷപ്പ് കമ്മീറ്റി (സംഖ്യാ അടിസ്ഥാന കാരിയോ സമീക്ഷയുടെ സംബന്ധിച്ച അടിസ്ഥാന ഏതെങ്കിലും) വിൽ (2020-ലെ 52-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
11	2020-ലെ കേരള ഭൗമപ്രദേശ നൈറ്റിക് വൈഴ്സ് (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 53-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
12	2021-ലെ ഗവെഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് നാട്യഭാവിക (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 54-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
13	2020-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 56-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
14	2021-ലെ കേരള സാമ്പത്തിക ഭൗമപ്രദേശ വിൽ (2020-ലെ 57-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
15	2021-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വന്നെല്ലാം (നികുതിപ്രാഥമ്യം പാഠിച്ച മൊട്ടാബ്ദം) വിൽ (2020-ലെ 59-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
16	2021 -ലെ കേരള പ്രധാന അനുഭവ ക്രമാവലി ഓഫീസി (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 60-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
17	2021-ലെ കേരള ആദ്ധ്യാത്മക മതാഭിലംഗി ഓഫീസി (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 61-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
18	2021-ലെ കേരള കർഷക രജാലിമാറ്റി (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 62-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
19	2021-ലെ കേരള മന്ത്രിസ്ഥാനി, മഹിളാ (ശാഖാ രജഗതി) വിൽ, (2020-ലെ 63, 2020-ലെ 77 എന്റെ നമ്പർ ഓഫീസിൽനിന്നും)
20	2021-ലെ കേരള ധനപത്രി (ഭൗമപ്രദേശവിനിക്ഷിപ്പാഭിരാജി) വിൽ (2020-ലെ 64-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
21	2021-ലെ കേരള പ്രസ്തുതി, കാർഷകസ്ഥാനി ഓഫീസി (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 65-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
22	2021-ലെ കേരള തന്ത്രി രജാലിമാറ്റി ഓഫീസി (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 66-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
23	2021-ലെ കേരള രജാലിമാറ്റി ഓഫീസി (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 67-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
24	2021-ലെ കേരള പ്രമാണപത്രം വിൽ (ശാഖാ രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 68, 2020-ലെ 78 എന്റെ നമ്പർ ഓഫീസിൽനിന്നും)
25	2021-ലെ കേരള സാമ്പത്തിക വിദ്യാഭ്യാസ നികുത്തണം (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 71-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)
26	2021-ലെ സർവ്വകലാശാല നികുത്തണം (രജഗതി) വിൽ (2020-ലെ 72-ാം നമ്പർ ഓഫീസിൽ)

27	2021-ലെ ഒരു നൂറ്റാം-പത്തൊൻപത് വ്യവസായ സമ്പന്നത്തോടു കൂടിയാണെങ്കിൽ (ബേബറി) ദാർശനി (2020-ലെ 73-ാം നൂറ്റാം ഓഫീസിൽ)
28	2021-ലെ ഒരു ഏഴ് എഞ്ചിനീയർ (ബേബറി) ദാർശനി (2020-ലെ 74-ാം നൂറ്റാം ഓഫീസിൽ)
29	2021-ലെ ഒരു ഒന്നു് അള്ളുമ്പെ ഫ്രെംബോർഡും അക്കാദമിയി (ബേബറി) ദാർശനി (2020-ലെ 75-ാം നൂറ്റാം ഓഫീസിൽ)
30	2021-ലെ ഒരു ടൈറിന്റെ സമ്പന്നത്തോടു കൂടിയാണെങ്കിൽ (ബേബറി) ദാർശനി (2020-ലെ 76-ാം നൂറ്റാം ഓഫീസിൽ)
31	2021-ലെ ഒരു ഉട്ടോറി പി.എൻ.എസ് അഭ്യർത്ഥിയും (ബേബറി) ദാർശനി (2020-ലെ 81-ാം നൂറ്റാം ഓഫീസിൽ)

II. നിബന്ധനാപരമായ നൂറ്റാം-പത്തൊൻപത് വിവരം ആവശ്യം

ജോഡി

III. പ്രാഥമികപ്പെട്ടി ഏറ്റവും നൂറ്റാം-പത്തൊൻപത് വിവരം

1	2019-ലെ ഒരു ആധികാരിയുടെ കാർയാലയം പി.എൻ.എസ് അഭ്യർത്ഥിയും ഏറ്റവും നൂറ്റാം-പത്തൊൻപത് (ബേബറി) ദാർശനി (ബിൽ നം.223)
2	2019-ലെ ഒരു കാർഷികാരായ ദാർശനി (റൂബറി) ദാർശനി (ബിൽ നം.236)
3	2016-ലെ ഒരു ദ്രാവിഡ് ലൈബ്രറിയും ദാർശനി (ബിൽ നം.34)
4	2016-ലെ ഒരു ചാവക്കാട്ട് മുൻ പാർപ്പിച്ചുനടത്തണം (ബേബറി) ദാർശനി (ബിൽ നം.36)
5	2016-ലെ തിരുപ്പാലമം കൊട്ടക്കൻ (നിർമ്മാണഭര്ത്താ) സംബന്ധിച്ച ദാർശനി ദാർശനി (ബിൽ നം.37)
6	2017-ലെ ഒരു പാർപ്പികൾ സമ്പ്രീത് കൗൺസിൽ (പി.എൻ.എസ് അഭ്യർത്ഥിയുടെ കമ്പനി.കല്ലേം സംബന്ധിച്ച തുടങ്ങി തൃപ്യത്വം) ദാർശനി ദാർശനി (ബിൽ നം.38)
7	2017-ലെ മുൻ പാർപ്പികൾ മുൻകുർ (നിർമ്മാണഭര്ത്താ സംബന്ധിയും) ദാർശനി ദാർശനി (ബിൽ നം.51)
8	2017-ലെ ഒരു വ്യവസായ സമ്പന്നത്തോടു കൂടിയാണെങ്കിൽ ദാർശനി (ബേബറി) ദാർശനി ദാർശനി (ബിൽ നം.52)
9	2017-ലെ ഒരു പ്രിസ്റ്റോക്കു സംബന്ധിക്കുന്ന സംബന്ധപ്പെട്ടെന്ന ദാർശനാദ്ധ്യാത്മകനാം (നിർമ്മാണഭര്ത്താ) ദാർശനി ദാർശനി (ബിൽ നം. 68).
10	2017-ലെ ഒരു പാർപ്പികൾ കൗൺസിൽ (ഒരു സമ്പന്നം തൃപ്യത്വം) ദാർശനാദ്ധ്യാത്മക കൗൺസിൽ കൗൺസിൽ സമ്പ്രീതിപുരുഷ സംബന്ധിച്ച തുടങ്ങി തൃപ്യത്വം) (ബിൽ നം.83)
11	2017-ലെ മുൻകുർ നൂറ്റാം നിയമസംബന്ധിത (ജാംഗം ഒരു ബേബറി) ദാർശനി (ബിൽ നം. 84)

12	2017-ലെ കേരള വന്മിക്കർ (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.85)
13	2018-ലെ തുമിനക്ക് നടപടി നിയമസംബന്ധിത (കേരള രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.86)
14	2018-ലെ തുമിനക്ക് നിയമം (കേരള രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.106)
15	2018-ലെ ഏറ്റവും കൊണ്ടിരിക്കുന്ന (കേരള രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.133)
16	2018-ലെ കേരള റഹാൻ ആദ്ധ്യാത്മക (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.156)
17	2018-ലെ കേരള റഹാൻ ആദ്ധ്യാത്മക അപ്പോര്വിൽക്കുള്ളിൽ തൊഴിലാളി രേഖാചി (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.167)
18	2018-ലെ ശൈലും ബന്ധകളും നിയമം (രണ്ടാം രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.174)
19	2019-ലെ കേരള തുമിനക്ക് (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.177)
20	2019-ലെ തുമിനക്ക് നിയമം (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.182)
21	2019-ലെ കേരള പാലക്ക് സമ്പ്രദായം കമ്മിഷൻ (ഭാഗിക്കീ-കാച്ചിൽ ലൈസൻസ് കമ്മിഷൻസിലുകളുടെ സംബന്ധാദ്യ ക്ഷേത്രങ്ങൾ പ്രാഥമ്യകൾ) ബിൽ (ബിൽ നം.186)
22	2019-ലെ തോട്ട് തുമിനക്ക് (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.187)
23	2019-ലെ പ്രധാനപി ഓരോയർ (കേരളിയർ) കമ്മിഷൻ രേഖാചി ബിൽ (ബിൽ നം. 206)
24	2019-ലെ മുന്നായുമി ദേവസ്ഥം (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം. 207)
25	2019-ലെ കേരള കാപാട്ടോട്ടു സമ്പ്രദായകൾ (വിജയിക്കുന്ന പ്രധാന നിയമപ്രകാരം) രേഖാചി ബിൽ (ബിൽ നം. 208)
26	2019-ലെ കേരള ദേവസ്ഥം ദേവസ്ഥാനം ബിൽ (ബിൽ നം.210)
27	2019-ലെ കേരള അടോറാർ വഹന തൊഴിലാളിക്കിട്ട് ന്യായാധിക ഘടകനം നിർക്കൽ (രേഖാചി)ബിൽ (ബിൽ നം. 211)
28	2019-ലെ കേരള അടോറാർ കമ്മേറി (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.212) (2017-ലെ 69, 2018-ലെ 158 എന്നി ബില്ലുകൾ സംബന്ധിച്ചിട്ടുണ്ട്)
29	2019-ലെ കേരള വനം (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.235)
30	2020-ലെ കേരള കയർ തൊഴിലാളി കമ്മേറി (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം. 240)
31	2020-ലെ കേരള അബ്രൂക്കാലിതൊഴിലാളി കമ്മേറി(രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽനം.241)
32	2020-ലെ കേരള ദേവസ്ഥം റിപ്പോർട്ട് ഫോർമാർ (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.271)
33	2020-ലെ കേരള നീതിക്രിക്കറ്റ് സംക്ഷേപണം കമ്മേറിവാൻ നിയന്ത്രണം (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.253)
34	2020-ലെ കേരള കമ്മേറിയർ ത്രസ്സിനും സംരക്ഷണം (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.264)
35	2020-ലെ കേരള അടോറാർ വഹന തൊഴിലാളി കമ്മേറി (രേഖാചി) ബിൽ (ബിൽ നം.262)

36	2020-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മറ്റിയർ (പിഡി കോർപ്പറേഷൻ) കമ്പനിക്കുള്ള സംഖ്യാധിക ശുട്ടത്തിൽ (പ്രൈവറ്റികൾ) നാലു ദശലക്ഷി വിൽ (വിൽ നം.270)
37	2020-ലെ കേരള അധികാരിക്കുള്ള ശുട്ടത്തിൽ കമ്മറ്റിയർ (പിഡി) വിൽ (വിൽ നം.237) (2018-ലെ 132, 2018-ലെ 152, 2019-ലെ 183 ഏറ്റവും കുറവായിരുന്നതും) (ദശലക്ഷി വിൽ) (വിൽ നം.237)
38	2020-ലെ കേരള സ്പീക്കർ വന്നും (നികുപ്പുകൊണ്ടും പബ്ലിക്കുള്ളാണും) (ദശലക്ഷി) വിൽ (വിൽ നം.250)
39	2020-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ദശലക്ഷി) വിൽ (വിൽ നം.249)
40	2020-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മറ്റിയർ (പിഡി കോർപ്പറേഷൻ) കമ്പനിക്കുള്ള സംഖ്യാധിക ശുട്ടത്തിൽ (പ്രൈവറ്റികൾ) ദശലക്ഷി വിൽ (വിൽ നം.263)
41	2020-ലെ കേരള വന്നുകൊണ്ടും പ്രവർത്തിച്ചു ഉണ്ടാക്കുന്ന കുറവായാണും (ദശലക്ഷി) വിൽ (വിൽ നം.154)
42	2020-ലെ കേരള ദേവസ്ഥം റിസ്റ്റർഡ് ബോർഡ് (ദശലക്ഷി) വിൽ (വിൽ നം.271)
43	2020-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ദശലക്ഷി) വിൽ (വിൽ നം.272)
44	2020-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മറ്റിയർ (കേരള സംസ്ഥാന ദേവസ്ഥാഭിയ ബോർഡ് കീഴിലുള്ള സർവീസുകളും സംഖ്യാധിക ശുട്ടത്തിൽ പ്രവർത്തിച്ചു) വിൽ (വിൽ നം.273)

IV. ດູກທີ່ມີການປະຕິບັດຂອງລົງຈາກ

1	2021-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമന്ത്ര രാഷ്ട്രീയപരമായ (അദ്ദേഹി) ബിൽ
2	2021-ലെ കേരള സംസ്ഥാനവ്യാപക വിപ്പനന്തോറ മന്ത്രിലെവാര പരിപാടിയും ബിൽ
3	2021-ലെ പ്രീ നാലുഞ്ചത്തുടർച്ച സംസ്ഥാന സർവ്വക്ഷേമപരമായ ബിൽ
4	2021-ലെ ഒക്ടോബർ തുടർച്ചയിൽ പ്രാഥമ്യനാശഭയും അടിയന്തരമായായി (ബൃഹത്തുക സ്വന്ധനമാക്കി) ബിൽ
5	2021-ലെ കേരള പ്രാഥമ്യനിർവ്വഹണ നികത്തി (അദ്ദേഹി) ബിൽ
6	2021-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ചുമതലസ്വഭവ നികത്തി (അദ്ദേഹി) ബിൽ
7	2021-ലെ കേരള താൽക്കാലിക നികത്തി പരിപാലനപരമായ (അദ്ദേഹി) ബിൽ
8	2021-ലെ കേരള പണ്ഡിക് സർവ്വീസ് കമ്മിഷൻ (വൈകു് വോഡ്യോഡ്സ് കോർപ്പറേഷൻ സർവ്വീസുകൾ സംബന്ധിച്ച തുട്ടങ്ങൾ ആരംഭിക്കി) ബിൽ
9	2021-ലെ റോഡ് ബന്ധകൂട്ടു നിർക്കൽ (അദ്ദേഹി) ബിൽ
10	2021-ലെ ഒരു വിവരിക്കേണ്ട സ്വയംഭരണ രൂതന്ന- സംബന്ധിക്കുന്ന സർവ്വക്ഷേമപരമായ ബിൽ

11	2021-ലെ കേരള സാമ്പത്തിക മോഡലും ബിൽ
12	2021-ലെ കേരള സാമ്പത്തിക സംഘ (ദേശീയ) ബിൽ
13	2021-ലെ കേരള സ്വന്തമായ മോഡൽ (നികുതിപ്രകാരം പാർപ്പിച്ചുവെച്ചുള്ള) ബിൽ
14	2021 -ലെ കേരള പദ്ധതികൾ നോട്ട് നോട്ടിലെ മോഡലും (ദേശീയ) ബിൽ
15	2021-ലെ കേരള അമ്മജന നോട്ടിലെ മോഡലും (ദേശീയ) ബിൽ
16	2021-ലെ കേരള കർഷക നോട്ടിലെ (ദേശീയ) ബിൽ
17	2021-ലെ കേരള ദന്തസിസ്റ്റുലറി (നോം ദേശീയ) ബിൽ
18	2021-ലെ കേരള ധാരുകൾ (അവകാശമുണ്ട് നികുതിപ്രകാരം) ബിൽ
19	2021-ലെ കേരള ഇന്റു, കാട്ടുവാട്ടി, തു നോട്ടിലെ മോഡലും (ദേശീയ) ബിൽ
20	2021-ലെ കേരള തൃപ്പം നോട്ടിലെ മോഡലും (ദേശീയ) ബിൽ
21	2021-ലെ കേരള നോട്ടിലെ മോഡലും (ദേശീയ) ബിൽ
22	2021-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് ഫോർ (നോം ദേശീയ) ബിൽ
23	2021-ലെ കേരളസ്വന്ത അസൗംഖ്യനായ നിയന്ത്രണ (ദേശീയ) നിയന്ത്രണ
24	2021-ലെ സാമ്പത്തികഭരണ നിയന്ത്രണ (ദേശീയ) ബിൽ
25	2021-ലെ കേരള സുരക്ഷ-പെട്ടക്കാട്ട-ഇൻഫറ്റം വ്യവസ്ഥ സമ്പര്കസംബന്ധി സ്ഥാപിക്കാൻ (ദേശീയ) ബിൽ
26	2021-ലെ പ്രക്രിയാസ്ഥിലെ (ദേശീയ) ബിൽ
27	2021-ലെ കേരള പ്രക്രിയാസ്ഥി കുറൈപ്പ് എല്ലാംഗുണ്ടാക്കുന്നതിനുശ്രദ്ധിച്ച് നോട്ടിലെ മോഡലും (ദേശീയ) ബിൽ
28	2021-ലെ കേരള കുറൈപ്പിനും സഹാപന്നങ്ങൾ (കുറൈപ്പിനും നിയന്ത്രണം) ദേശീയ ബിൽ
29	2021-ലെ കേരള ഉടൻവാടകൾ പരിപാലിക്കും അക്കാദമിച്ചും (ദേശീയ) ബിൽ

എസ്.വി. കെള്ളികുളൻ യഥാർ,
ഒമ്പടി

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

TWENTY SECOND SESSION

BULLETIN PART-II

JANUARY 10, 2021

No.929

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Twenty Second Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

I	BILLS TO REPLACE ORDINANCES
1	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.58 of 2020)
2	The Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.43 of 2020, Ordinance No.51 of 2020)
3	The Sree Narayananagar Open University Bill, 2021 (Ordinance No. 45 of 2020)
4	The Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology Bill, 2021 (Ordinance No. 55 of 2020)
5	The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.46 of 2020, Ordinance No.49 of 2020)
6	The Kerala Disaster and Public Health Emergency (Special Provisions) Bill, 2021 (Ordinance No.47 of 2020)
7	The Kerala General Sales Tax (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.48 of 2020)
8	The Kerala Fish Auctioning, Marketing and Maintenance of Quality Bill, 2021 (Ordinance No.44 of 2020)
9	The Kerala Provisional Collection of Revenues (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.50 of 2020)
10	The Kerala Public Service Commission (Additional functions as respects the services under the Waqf Board) Bill, 2021 (Ordinance No.52 of 2020)
11	The Kerala Devaswom Recruitment Board (Amendment) Bill, 2020 (Ordinance No.53 of 2020)

12	The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.54 of 2020)
13	The Kerala Education (Amendment) Bill, 2020 (Ordinance No.56 of 2020)
14	The Kerala Epidemic Diseases Bill, 2021 (Ordinance No.57 of 2020)
15	The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Bill, 2021 (Ordinance No.59 of 2020)
16	The Kerala Small Plantation Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.60 of 2020)
17	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.61 of 2020)
18	The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.62 of 2020)
19	The Kerala Municipality (Second Amendment), Bill, 2021 (Ordinance No.63 of 2020, Ordinance No.77 of 2020)
20	The Kerala Minerals (Vesting of Rights) Bill, 2021 (Ordinance No.64 of 2020)
21	The Kerala Bamboo, Kattuvalli and Pandamus Leaf Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.65 of 2020)
22	The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.66 of 2020)
23	The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.67 of 2020)
24	The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.68 of 2020, Ordinance No.78 of 2020)
25	The Kerala Marine Fishing Regulation (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.71 of 2020)
26	The University Laws (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.72 of 2020)
27	The Kerala Micro Small and Medium Enterprises Facilitation (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.73 of 2020)
28	The Kerala Headload Workers (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.74 of 2020)
29	The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.75 of 2020)
30	The Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Amendment Bill, 2021 (Ordinance No.76 of 2020)
31	The Kerala Inland Fisheries and Aquaculture (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.81 of 2020)

II	BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES
	NIL
III	BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED
1	The Kerala Document Writers', Scribes' and Stamp Vendors' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.223)
2	The Kerala Agricultural Income Tax (Repeal) Bill, 2019 (Bill No.236)
3	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2016 (Bill No.34)
4	The Kerala Government Land Assignment (Amendment) Bill, 2016 (Bill no. 36)
5	The Thiruppuvaram Payment (Abolition) Amendment Bill, 2016 (Bill No.37)
6	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2017 (Bill No.38)
7	The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2017 (Bill No.51)
8	The Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) Amendment Bill, 2017 (Bill No.52)
9	The Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Amendment Bill, 2017 (Bill No.68)
10	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Kerala State Electricity Regulatory Commission) Bill, 2017 (Bill No.83)
11	The Code of Criminal Procedure (Second Kerala Amendment) Bill, 2017 (Bill No.84)
12	The Kerala Women's Commission (Amendment) Bill, 2017(Bill No.85)
13	The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No.86)
14	The Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No.106)
15	The Employees' Compensation (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No.133)
16	The Kerala Lok Ayukta (Amendment) Bill, 2018(Bill No.156)
17	The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill 2018 (Bill No.167)
18	The Payment of Salaries and Allowances (Second Amendment) Bill, 2018 (Bill No.174)

19	The Kerala Land Tax (Amendment) Bill, 2019(Bill No.177)
20	The Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2019(Bill No.182)
21	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects Travancore -Cochin Medical Council) Bill, 2019 (Bill No.186)
22	The Kerala Plantation Tax (Repealing) Bill, 2019 (Bill No.187)
23	The Non resident Indians' (Keralites) Commission Amendment Bill, 2019 (Bill No.206)
24	The Guruvayoor Devaswom (Amendment)Bill, 2017 (Bill No.207)
25	The Kerala High Court Services Determination of Retirement Age (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.208)
26	The Kerala Devaswom Tribunal Bill, 2019 (Bill No.210)
27	The Motor Transport Worker's Payment of Fair Wages (Amendment) Bill, 2019, (Bill No.211)
28	The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.212) (Compiling Bill Nos.69 of 2017 and 158 of 2018)
29	The Kerala Forest (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.235)
30	The Kerala Coir workers Welfare Fund (Amendment); Bill (Bill No. 240)
31	The Kerala Toddy Workers Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.241)
32	The Kerala Devaswam Recruitment Board (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.271)
33	The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.253)
34	The Kerala Conservation of Paddy land and Wetland (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.264)
35	The Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.262)
36	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Second Amendment Bill, 2020 (Bill No.270)
37	The Kerala Advocates' Clerks Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.237) (Compiling Bill Nos.132 of 2018, 152 of 2018, 183 of 2019)
38	The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.250)
39	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2020 (Bill No. 249)
40	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Certain Corporations And Companies) Amendment Bill (Bill No.263)

41	The Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.154)
42.	The Kerala Devaswom Recruitment Board (Amendment) Bill, 2020 (Bill No. 271)
43	The Kerala Education (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.272)
44	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Services Under the Kerala State Biodiversity Board) Bill, 2020 (Bill No.273)

IV	BILLS TO BE PUBLISHED
1	The Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2021
2	The Kerala Fish Auctioning, Marketing and Maintenance of Quality Bill, 2021
3	The Sree Narayananagar Open University Bill, 2021
4	The Kerala Disaster and Public Health Emergency (Special Provisions) Bill, 2021
5	The Kerala General Sales Tax (Amendment) Bill, 2021
6	The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2021
7	The Kerala Provisional Collection of Revenues (Amendment) Bill, 2021
8	The Kerala Public Service Commission (Additional functions as respects the services under the Waqf Board) Bill, 2021
9	The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2021
10	The Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology Bill, 2021
11	The Kerala Epidemic Diseases Bill, 2021
12	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2021
13	The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Bill, 2021
14	The Kerala Small Plantation Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021
15	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021
16	The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021
17	The Kerala Municipality (Second Amendment), Bill, 2021
18	The Kerala Minerals (Vesting of Rights) Bill, 2021
19	The Kerala Bamboo, Kattuvalli and Pandamus Leaf Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021

20	The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021
21	The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021
22	The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2021
23	The Kerala Marine Fishing Regulation (Amendment) Bill, 2021
24	The University Laws (Amendment) Bill, 2021
25	The Kerala Micro Small and Medium Enterprises Facilitation (Amendment) Bill, 2021
26	The Kerala Headload Workers (Amendment) Bill, 2021
27	The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2021
28	The Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Amendment Bill, 2021
29	The Kerala Inland Fisheries and Aquaculture (Amendment) Bill, 2021

**S.V. UNNIKRISHNAN NAIR,
SECRETARY.**